
  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 890

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANUNCIO

Órgano:   Vicepresidencia del ICHL

Expediente:  Convocatoria selección 4 plazas Auxiliar Administrativo/a (OEP 2024-25)

La Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local (Organismo dependiente de la 

Diputación Provincial de Córdoba), en ejercicio de las competencias conferidas por la Presidencia mediante 

Decreto de 3 de agosto de 2023, con fecha 19 de enero de 2026 y nº de Resolución 2026/00001425, ha 

acordado:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la convocatoria para el acceso a 

4 plazas de Auxiliar Administrativo/a,  de acceso libre, al servicio de este Organismo, perteneciente a la 

plantilla de personal funcionario, y correspondiente a las Ofertas de Empleo Público de 2024 y 2025, en uso 

de las facultades que legalmente tengo conferidas, vengo en resolver:

PRIMERO.- Aprobar  las  listas  provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  dicha 

convocatoria, que se incluye como Anexo a esta Resolución. 

SEGUNDO.- Nombrar de conformidad con el artículo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 

octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y con 

lo previsto en la Base Quinta de la convocatoria, al Tribunal Calificador de la misma, que queda constituido 

por los siguiente miembros:

Presidente: D. Francisco Cabezas Jiménez; Gerente del ICHL

Secretaria: Dña.  Pilar  Zamora  Pastor;   Jefatura  Servicio  de 

Asesoría Jurídica y Secretaría Delegada ICHL

Vocales:

Titular: D. Manuel Jesús Pérez Poy;  Jefatura de Servicio de 

Gestión e Inspección Tributaria ICHL

Titular: D. Luis Jesús Chamorro Barranco; Jefatura de Servicio de 

Gestión Recaudatoria ICHL

Titular: Dña. Remedios Marín Bedoya; Interventora Delegada ICHL

Titular: Dña. Beatriz Serrano Guerrero. Auxiliar Administrativo.

Presidente  suplente: D.  José  Luis  Caballano  Alcántara. 

Ingeniero Técnico Industrial.

Secretaria  Suplente: Dña.  Lidia  Barbero  Diéguez.  Técnica 

Apoyo Área de Control.

Vocales:

Suplente: Dña. Raquel Molina Gómez. Auxiliar Administrativa.

Suplente: D. Pedro José de la Torre Pareja. Administrativo.

Suplente: D. Manuel Moslero Rodríguez. Auxiliar Administrativo.

Suplente: D. Rafael Cañero Salinas. Administrativo.

OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local. Córdoba

BOP-A-2026-150

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 891

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO: De conformidad con las bases de la convocatoria,  conceder a los/as interesados/as, un 

plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el  

Boletín  Oficial  de la  Provincia,  para subsanar  posibles  defectos y/o  los  que en su caso,  motivaron su 

exclusión u omisión. Asimismo podrán formular reclamaciones, los que habiendo presentado solicitud no 

figuren en las listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no los subsanaren, quedarán excluidos 

definitivamente de la convocatoria.

CUARTO.- Convocar  a  los/as  aspirantes  admitidos/as  en  el  Campus  Universitario  de  Rabanales 

(Universidad de Córdoba), Ctra. Nacional IV-A, km. 396 de Córdoba, el día 21 de marzo de 2026, a las 

10,00 horas, para llevar a cabo la realización del primer ejercicio de conformidad con la base 6ª de las que  

rigen la presente convocatoria, debiendo venir provistos inexcusablemente del  Documento Nacional de 

Identidad, a efectos de su identificación, y provistos de bolígrafo azul o negro, para rellenar el cuestionario 

objeto  del  examen.  La  asignación  del  Aula  se  realizará  con  la  publicación  de  las  listas  definitivas  de 

admitidos/as.

QUINTO.- Se prohíbe expresamente:

1º. El uso de teléfonos móviles dentro de la sala de exámenes. Si se accede con ellos, en todo caso, 

deberán permanecer desconectados dentro de la misma.

2º. El uso de cualquier dispositivo que suponga una conexión con terceras personas o impida oír las 

señales de comienzo y final del ejercicio.

3º. La utilización de libros, apuntes, fotocopias o cualquier otro medio que almacene información que 

pueda estar relacionada con las cuestiones objeto de examen.

4º. Comunicarse con cualquier otro opositor dentro de la Sala de Examen.

5º. Utilizar calculadoras, agendas electrónicas, ordenadores o cualquier otro instrumento mecánico o 

electrónico de cálculo. 

El opositor que contravenga las prohibiciones consignadas en los párrafos precedentes, será expulsado 

inmediatamente de la Sala, quedando eliminado del procedimiento selectivo.

Se recuerda a los opositores que de conformidad con lo previsto en el RD 192/1988, de 4 de marzo, no 

se permitirá fumar en el aula donde se celebre el ejercicio.

SEXTO.- Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la 

Sede electrónica del Organismo "https://sede.haciendalocal.es - Convocatorias de Empleo".

(Firmado electrónicamente)

Córdoba, 20 de enero de 2026.– La Vicepresidenta del Organismo, Ana Rosa Ruz Carpio.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 892

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 893

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 894

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 895

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 896

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 897

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 898

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 899

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 900

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 901

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 902

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 903

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 904

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 905

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 906

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 907

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 908

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 909

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 910

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 911

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 912

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 913

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 914

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 915

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 916

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 917

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 918

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 919

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 920

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 921

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 922

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 923

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 924

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 26 de Enero de 2026 Nº 16 p. 925

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

74C8EEAE58493C10B51E

74C8 EEAE 5849 3C10 B51E 26-01-2026 07:57:30
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

